
Provv. 1339 /2015 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1169 del 22 settembre 2015

OGGETTO: Fondi vincolati –aggiudicazione fornitura microchip Ditta Sarda Zootecnica di
Santa Giusta (Or) – Cod. CIG. Z0715EC90F

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la richiesta prot. 8767 del 19.06.2015 trasmessa dal Direttore del
Dipartimento di Prevenzione intesa ad ottenere l’acquisto di n.8 lettori
microchip Bayer mod. i max plus, strumenti indispensabili per
l'identificazione elettronica degli animali ;

ACCERTATO che gli articoli di cui sopra non sono presenti nelle Convenzioni Consip ne
sul Mercato Elettronico della P.A.

FATTO PRESENTE che il Servizio Provveditorato ha proceduto a chiedere un
preventivo di spesa alla Ditta Sarda Zootecnica di Santa Giusta (or)
fornitrice per la Sardegna dei dispositivi in questione;

VISTA l’offerta n. 45 del 01/09/2015, con la quale la Ditta succitata propone
la fornitura di: n.8 lettori i max plus al prezzo di €. 380 cad., per il costo
complessivo di €.3.040 oltre l’iva nella misura del 22%;

PRESO ATTO dell’ idoneità della proposta espressa dal Direttore del Servizio Igiene

degli Allevamenti;

CONSIDERATO che l'importo della fornitura rientrava nei limiti dell'affidamento diretto
previsto dal Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e
lavori sensi dell'art. 125 del D.L.vo n. 163/06 approvato con
deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06/03/2009;

RITENUTO pertanto procedere all’acquisto di cui trattasi dalla ditta succitata per
l’importo complessivo di €.3.040 oltre l’iva del 22%.

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale n. 22 del 07.08.2015

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 agosto 2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e
Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;



Provv. 1339 /2015 pag. 2 di 4

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTE: - la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

- la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale
della Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

- la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la
richiamata delibera 19/27;

- la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/12 del
28.08.2015 di proroga dei Commissari Straordinari;

- la deliberazione della ASL 3 di Nuoro n. 1111 del 31.08.2015 di presa d’atto
della proroga fino al 31.12.2015

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario , sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

per i motivi espressi in premessa,

DELIBERA

A) di autorizzare la fornitura alla Ditta Sarda Zootecnica srl di Santa Giusta (Or) di n. 8

lettori microchip modello I MAX PLUS Bayer per l’importo complessivo di €.3.708,80

iva compresa, alle condizioni di cui all’offerta n.45 del 01/09/2015 che si allega al

presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

B) di imputare la spesa complessiva di €.3.708,80 sul conto A0102020901 - a valere

sui fondi vincolati 164/2008 autorizzazione BS08 -2015 -19-

C) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di

propria competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari Generali,

Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Antonello Podda

Il Funzionario estensore
f.to Antioca Serra



Provv. 1339 /2015 pag. 3 di 4

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Provv. 1339 /2015 pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 22 settembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile del Servizio Logistico e Tecnico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


